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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsministeriet modtog den 28. september 2020 en fælles 

henvendelse fra parterne bag Jordbrugets Uddannelser (3F, GLS-A og Landbrug & 

Fødevarer) med en række ændringsforslag på det grønne praktikantområdet.  

 

På den baggrund har jeg været i dialog med parterne om en ændring af praktikant-

ordningen, og den 14. oktober 2021 indgik vi en fælles aftale om at søge at forbedre 

ordningen for udenlandske praktikanter på det grønne område.  

 

Med aftalen vil de udenlandske praktikanter fremover få styrket deres retsstilling, 

idet der lægges op til, at de udenlandske praktikanter bl.a. skal have mulighed for 

at klage til et fagligt udvalg, hvis der opstår tvister med virksomheden i forbindelse 

med deres ophold. Udvalget vil kunne træffe afgørelse om evt. erstatning og godt-

gørelse. 

 

For at sikre, at det vil være muligt for danske elever på erhvervsuddannelserne at 

få en praktikplads, lægges der op til, at det fremadrettet skal være et krav, at virk-

somheder ved brug af praktikantordningen skal have ansat eller forsøgt at rekrut-

tere elever under erhvervsuddannelse, hvis der er væsentlig mangel på praktikplad-

ser. Herudover lægges der op til at styrke tilsynet på området, ligesom opholds-

længden for udenlandske praktikanter på det grønne område vil blive forlænget fra 

12 til 18 måneder. 

 

Det er vigtigt for mig, at der med aftalen er fundet en samlet løsning, der skaber 

kontinuitet og bred opbakning på praktikantområdet. Nogle af initiativerne i aftalen 

vil kræve en ændring af udlændingeloven, og jeg forventer således i indeværende 

Folketingsår at fremsætte et lovforslag, der udmønter disse initiativer. Jeg håber 

selvfølgelig, at der vil være opbakning hertil blandt et bredt flertal i Folketinget. 

 

Til orientering vedlægges aftalen om ændringer af ordningen for udenlandske prak-

tikanter på det grønne område. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 
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